2024 年５月 21 日

各  位

会社名 ランサーズ株式会社

代表者名 代表取締役社長 CEO   秋好 陽介

（コード番号：4484  東証グロース）

問合わせ先 取締役 執行役員 CFO 小沼 志緒

TEL. 03-5774-6086

取締役候補者の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、取締役選任の議案を 2024 年６月 28 日開催予定の

第 16 回定時株主総会にて付議することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

1. 取締役の選任

現在の取締役６名全員は、第16回定時株主総会終結の時をもって任期満了となるため、取

締役候補者７名の選任を付議するものであります。

（１）取締役候補者

氏 名 役職 新任・再任

秋好 陽介 代表取締役社長 CEO 再任

曽根 秀晶 取締役 再任

後藤 信彦 取締役兼執行役員 エージェント事業担当 新任

上野 諒一 取締役兼執行役員 マーケットプレイス事業担当 新任

加藤 丈幸 社外取締役 再任

村上 臣 社外取締役 再任

古川 徳厚 社外取締役 新任

(注 1) 取締役候補者加藤丈幸氏及び村上臣氏は、社外取締役候補者であり、東京証券取引所が指定を義務付け

る一般株主と利益相反が生じるおそれのない独立役員の候補者です。

(注 2) 現取締役である岡島悦子氏及び小沼志緒氏は、第 16 回定時株主総会の終結の時をもって任期満了に伴

い取締役を退任致します。

（２）新任取締役候補者の略歴及び選任理由

氏 名 略歴

後藤 信彦  1996 年４月 富士フイルム株式会社入社

2001 年４月 ニフティ株式会社入社

2017 年４月 同社取締役執行役員

2018 年４月 当社入社・執行役員

2019 年２月 当社取締役兼執行役員

2019 年４月 ランサーズエージェンシー株式会社取締役

2020 年６月 当社執行役員（現任）

2022 年 6 月 株式会社ワークスタイルラボ取締役

選任理由

後藤信彦氏を取締役候補者とした理由は、事業責任者としての経験、及び、インターネッ

トサービス全般の業界知識が豊富であり、また、2018 年に当社入社後、マーケティング責任

者、エージェント事業の責任者として事業推進を行うなど、豊富な知識・経験を有しており、

これまで多数の実績があるためです。

このスキル・経験を当社グループの経営や取締役会の意思決定に活かすことを期待し取締

役候補者として選任致しました。

氏 名 略歴

上野 諒一

2014 年１月 当社入社

2020 年５月 当社オンラインマッチング事業部部長兼執行役員

2020 年 11 月 MENTA 株式会社 取締役

2021 年４月 当社マーケットプレイス事業本部長 兼執行役員 （現任）

選任理由

上野諒一氏を取締役候補者とした理由は、2014 年に当社に新卒で入社後、プロダクト企

画・機能開発・新規事業の立ち上げや、当社の最大事業であるマーケットプレイス事業の事

業責任者として事業推進を行うなど、当社特有の業界ドメイン知識及びプロダクト開発の知

見を有しており、これまで多数の実績があるためです。

このスキル・経験を当社グループの経営や取締役会の意思決定に活かすことを期待し取締

役候補者として選任致しました。

氏 名 略歴

古川 徳厚

2007 年４月 マッキンゼー・アンド・カンパニー・インク・ ジャパン

入社

2010 年７月 アドバンテッジパートナーズ有限責任事業組合 （現 株式

会社アドバンテッジパートナーズ）入 社

2014 年 12 月 株式会社ピクセラ 社外取締役

2018 年１月 アドバンテッジアドバイザーズ株式会社 出向 取締役

2019 年６月 株式会社 Eストアー 社外取締役

2019 年 10 月 株式会社ひらまつ 社外取締役

2020 年３月 アークランドサービスホールディングス株式会社 社外取締

役

2020 年３月 日本パワーファスニング株式会社 社外取締役

2020 年６月 アドバンテッジアドバイザーズ株式会社 取締役/パートナ

ー

2022 年９月 グロースパートナーズ株式会社 代表取締役 （現任）

2023 年１月 株式会社プロレド・パートナーズ 社外取締役（現任）

2023 年２月 株式会社 GRCS 社外取締役

選任理由

古川徳厚氏を社外取締役候補者とした理由は、コンサルティング会社や上場企業成長支援

会社において、M&A、成長戦略の策定、新規事業拡大、オペレーション改善等、企業経営に関

する豊富な経験と幅広い見識を有しているためです。

その豊富な知見により、当社の経営全般や取締役の職務執行に対する監督、株主観点を踏

まえた助言等いただくことを期待し社外取締役候補者として選任致しました。

2. 就任予定日

2024 年６月 28日（第 16 回定時株主総会開催予定日）

以上